[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 4.391/2021

	Autor:
	Poder Executivo

	Data da Apresentação:
	10/12/2021

	Ementa:
	Dispõe sobre a representação privada de interesses realizada por pessoas naturais ou jurídicas junto a agentes públicos.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 1.512/2022, conforme despacho do seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 1.512/2022, nos termos dos arts. 142 e143, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Apense-se, pois, o Projeto de Lei n. 4.391/2021 ao Projeto de Lei n. 1.202/2007.  Publique-se.”

	Regime de tramitação:
	Urgência (Art. 155, RICD)

	Em
	09/11/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados